
Ersatzteilliste

Spare parts list 6720609265
(2014/09) JF

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...



17-09-2014 2 6720609265



17-09-2014 3 6720609265



1   

Mantel
Front cover

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

Ersatzteilliste

Spare parts list

17-09-2014 4 6720609265



Pos Bezeichnung
Description

S-Nr Bestell-Nr.
Ordering no.

PG Gasart
Gas type

 ..
 1

0-
2

 ..
 1

1-
2

 ..
 1

3-
2

 ..
 1

4-
2

 ..
 1

5-
2

1 Mantel 8 705 431 299 0 34 n n

1 Mantel 8 705 431 258 0 36 n n

1 Mantel 8 705 431 259 0 37 n

1 Mantel (grau) 5799 8 738 704 100 0 34 n

1 Mantel (grau) 5799 8 738 704 101 0 37 n

2 Logo Bosch 8 701 103 135 0 13 n n n n n

3 Blende 8 705 506 833 0 17 n n n n n

3 Blende 5799 8 705 506 911 0 20 n n

4 Griff 8 702 000 295 0 14 n n n n n

5 Strömungssicherung 8 705 505 438 0 33 n n

5 Strömungssicherung 8 705 505 440 0 34 n n

5 Strömungssicherung 8 705 505 442 0 34 n

6 Abgasstutzen Ø110 8 705 504 037 0 12 n n

6 Abgasstutzen Ø130 8 705 504 039 0 12 n n n

7 Schraube (10x) 2 918 140 417 0 11 n n n n n

8 Winkel 8 708 003 190 0 16 n n

8 Winkel 8 708 003 191 0 16 n n

8 Winkel 8 708 003 192 0 17 n

9 Schraube M4,8x9,5 (10x) 8 703 403 012 0 12 n n n n n

10 Schraube  (10x) 2 910 612 435 0 11 n n n n n

1

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

Mantel
Front cover

Ohne (Abgasstutzen)

Ohne (Abgasstutzen)

Ohne (Abgasstutzen)

Bemerkungen
Remarks

17-09-2014 5 6720609265



2   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Innenkörper
Heating body

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

17-09-2014 6 6720609265



Pos Bezeichnung
Description

S-Nr Bestell-Nr.
Ordering no.

PG Gasart
Gas type

 ..
 1

0-
2

 ..
 1

1-
2

 ..
 1

3-
2

 ..
 1

4-
2

 ..
 1

5-
2

1 Innenkörper 8 705 406 384 0 51 n n

1 Innenkörper 8 705 406 385 0 52 n n

1 Innenkörper 8 705 406 386 0 49 n

2 Temperaturbegrenzer 8 707 206 435 0 16 n n n n n

3 Verbindungsrohr kalt 8 700 715 061 0 21 n n n n n

4 O-ring (10x) 8 700 205 023 0 16 n n n n n

5 Klammer (10x) 8 701 201 020 0 24 n n n n n

6 Bügel (10x) 8 704 705 025 0 12 n n n n n

7 Flexschlauch 7596 8 700 703 104 0 26 n n

7 Flexschlauch 5795,5799 8 700 703 124 0 25 n n n

8 Klammer (10x) 8 701 300 015 0 16 n n n n n

2

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

Innenkörper
Heating body

Bemerkungen
Remarks

17-09-2014 7 6720609265



3   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Brenner
Burner

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

17-09-2014 8 6720609265



Pos Bezeichnung
Description

S-Nr Bestell-Nr.
Ordering no.

PG Gasart
Gas type

 ..
 1

0-
2

 ..
 1

1-
2

 ..
 1

3-
2

 ..
 1

4-
2

 ..
 1

5-
2

1 Brenner 7596 8 708 120 504 0 39 23 n

1 Brenner 7596 8 708 120 505 0 39 31 n

1 Brenner 7596 8 708 120 506 0 40 23 n

1 Brenner 5795,5799 8 708 120 541 0 40 23 n

1 Brenner 5795,5799 8 708 120 549 0 40 23 n

1 Brenner 5795 8 708 120 591 0 37 23 n

2 Düse (110) (10x) 7596 8 708 202 113 0 20 23 n n

2 Düse (125) (10x) 5795,5799 8 708 202 116 0 17 23 n n

2 Düse (120) (10x) 5795,5799 8 708 202 124 0 20 23 n

2 Düse (70) (10x) 7596 8 708 202 130 0 15 31 n

3 Düse (125) (10x) 5795,5799,7596 8 708 202 116 0 17 23 n n

3 Düse (120) (10x) 7596 8 708 202 124 0 20 23 n

3 Düse (135) (10x) 5795 8 708 202 126 0 20 23 n

3 Düse (72) (10x) 7596 8 708 202 128 0 15 31 n

3 Düse (130) (10x) 5795,5799 8 708 202 147 0 15 23 n

4 Schraube M3,5x10 (10x) 8 703 401 069 0 11 n n n n n

5 Schraube (10x) 2 910 952 122 0 11 n n n n n

6 Anschlussstück 8 705 209 062 0 25 n n n n n

7 Dichtung (10x) 8 701 003 010 0 12 n n n n n

8 O-Ring (10x) 8 700 205 136 0 20 n n n n n

9 Klammer (10x) 8 701 201 019 0 15 n n n n n

11 Zündgasrohr 8 700 707 369 0 16 n n n n n

12 Hülse (10x) 8 740 609 002 0 12 n n n n n

13 Sieb 8 700 507 067 0 18 n n n n n

  Gasart-Umbausatz 23>31 5795 8 719 002 032 0 25 n

  Gasart-Umbausatz 23>31 5795 8 719 002 182 0 30 n

  Gasart-Umbausatz 31>23 7596 8 719 002 456 0 27 n

  Gasart-Umbausatz 23>31 7596 8 719 002 501 0 24 n

  Gasart-Umbausatz 23>31 5795,7596 8 719 002 502 0 25 n n

  Gasart-Umbausatz 31>23 7596 8 738 702 118 0 24 n

  Umbausatz 23>31 5795 8 738 702 119 0 25 n

  Gasart-Umbausatz 23>31 5795,5799 8 738 702 120 0 23 n

  Gasart-Umbausatz 23>31 7596 8 738 702 155 0 24 n

  Gasart-Umbausatz 23>31 5795,5799,7596 8 738 702 156 0 24 n n

  Gasart-Umbausatz 23>21 5795,5799 8 719 002 033 0 19 n

  Gasart-Umbausatz 23>21 5795,5799 8 719 002 362 0 19 n

  Gasart-Umbausatz 23>21 5795 8 719 002 363 0 19 n

3

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

Brenner
Burner

<= FD108 (2011.08)

>= FD109 (2011.09)

>= FD109 (2011.09)

>= FD109 (2011.09)

>= FD109 (2011.09)

>= FD109 (2011.09)

<= FD108 (2011.08)

<= FD108 (2011.08)

<= FD108 (2011.08)

<= FD108 (2011.08)

Bemerkungen
Remarks

17-09-2014 9 6720609265



4   

Gasarmatur
Gas valve

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

Ersatzteilliste

Spare parts list

17-09-2014 10 6720609265



Pos Bezeichnung
Description

S-Nr Bestell-Nr.
Ordering no.

PG Gasart
Gas type

 ..
 1

0-
2

 ..
 1

1-
2

 ..
 1

3-
2

 ..
 1

4-
2

 ..
 1

5-
2

1 Gasarmatur 5795,5799,7596 8 707 021 395 0 40 23 n n n n n

1 Gasarmatur 7596 8 707 021 396 0 40 31 n

3 Schraube (10x) 8 743 401 002 0 12 n n n n n

4 O-ring (10x) 8 700 205 001 0 19 n n n n n

5 Dichtung (10x) 8 701 004 044 0 25 n n n n n

6 Druckfeder 8 704 603 067 0 12 n n n n n

7 Gasventil (2) 5795,7596 8 708 500 358 0 27 23 n n n n n

7 Gasventil (3) 7596 8 708 500 359 0 27 31 n

8 Gasventil (2) 5795,7596 8 708 500 247 0 22 23 n n n n n

8 Gasventil (3) 7596 8 708 500 249 0 22 31 n

9 O-ring (10x) 8 740 205 002 0 17 n n n n n

10 Zünddüse (3C) 7596 8 708 200 326 0 17 31 n

10 Zünddüse (4C) (10x) 5795,5799,7596 8 708 200 327 0 25 23 n n n n n

11 Gasventil 8 708 500 301 0 22 n n n n n

12 Magneteinsatz 8 707 201 028 0 23 n n n n n

13 Schraube (10x) 8 703 401 101 0 17 n n n n n

14 Schaltergehäuse 8 708 008 069 0 29 n n n n n

15 Dichtung (10x) 8 701 004 043 0 25 n n n n n

16 Ventilteller 8 708 500 195 0 14 n n n n n

17 Sicherungsscheibe (10x) 2 916 080 904 0 11 n n n n n

18 Führungsplatte 8 701 000 380 0 22 n n n n n

19 Schraube (10x) 2 910 612 424 0 11 n n n n n

20 Gaszuführungsrohr 7596 8 700 715 069 0 29 23 n n

20 Gaszuführungsrohr 5795,5799 8 700 715 073 0 29 23 n n n

21 O-Ring (10x) 8 700 205 136 0 20 n n n n n

22 Druckfeder 5795,7596 8 704 603 118 0 11 23,31 n n n n n

23 Verschlußschraube 8 703 305 283 0 14 n n n n n

24 Gasventil (GN) 5795,5799,7596 8 738 702 213 0 15 23 n n n n n

24 Gasventil (LPG) 7596 8 738 702 214 0 15 31 n

25 Dichtscheibe (10x) 8 700 103 112 0 11 n n n n n

4

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

Gasarmatur
Gas valve

>= FD109 (2011.09)

>= FD109 (2011.09)

>= FD109 (2011.09)

<= FD108 (2011.08)

<= FD108 (2011.08)

<= FD108 (2011.08)

<= FD108 (2011.08)

<= FD108 (2011.08)

Bemerkungen
Remarks

17-09-2014 11 6720609265



5   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Wasserarmatur (Kunststoff)
Water valve (plastic)

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

17-09-2014 12 6720609265



Pos Bezeichnung
Description

S-Nr Bestell-Nr.
Ordering no.

PG Gasart
Gas type

 ..
 1

0-
2

 ..
 1

1-
2

 ..
 1

3-
2

 ..
 1

4-
2

 ..
 1

5-
2

1 Wasserarmatur 8 707 006 286 0 42 n n

1 Wasserarmatur 8 707 006 343 0 42 n n

1 Wasserarmatur 8 707 006 344 0 42 n

2 Deckel 8 705 500 105 0 25 n n n n n

3 Schraube (10x) 8 703 401 084 0 19 n n n n n

4 Stift (10x) 8 703 204 051 0 25 n n n n n

5 Membrane (A) 8 700 503 079 0 23 n n

5 Membrane (F) 8 700 503 083 0 23 n n

5 Membrane (L) 8 700 503 084 0 25 n

6 Bügel (10x) 8 704 705 029 0 19 n n n n n

7 Buchse 8 700 306 110 0 17 n n n n n

8 O-Ring (10x) 8 740 205 004 0 15 n n n n n

9 Bügel (10x) 8 704 705 024 0 15 n n n n n

10 Wählerschraube 8 708 500 332 0 22 n n

10 Wählerschraube 8 708 500 334 0 22 n n

10 Wählerschraube 8 708 500 304 0 21 n

11 O-ring (10x) 8 700 205 023 0 16 n n n n n

12 Spindel 8 703 502 039 0 15 n n n n n

13 Wassersieb 8 700 507 059 0 15 n n n n n

14 O-Ring (10x) 8 700 205 128 0 17 n n n n n

15 Wassermengenregler 8 705 705 034 0 31 n n n n n

16 O-Ring (10x) 8 700 205 115 0 11 n n n n n

17 Venturi (23 S) 8 708 205 279 0 14 n n n n n

18 O-Ring (10x) 8 700 205 007 0 15 n n n n n

19 Buchse 8 700 306 148 0 13 n n n n n

5

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

Wasserarmatur (Kunststoff)
Water valve (plastic)

Bemerkungen
Remarks

17-09-2014 13 6720609265



6   

Ersatzteilliste

Spare parts list

Piezozünder
Piezo igniter

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

17-09-2014 14 6720609265



Pos Bezeichnung
Description

S-Nr Bestell-Nr.
Ordering no.

PG Gasart
Gas type

 ..
 1

0-
2

 ..
 1

1-
2

 ..
 1

3-
2

 ..
 1

4-
2

 ..
 1

5-
2

1 Piezozünder 8 708 108 051 0 24 n n n n n

2 Mutter (10x) 8 743 301 025 0 12 n n n n n

3 Haltewinkel 8 701 302 181 0 13 n n n n n

4 Zündsperre 8 707 101 002 0 20 n n n n n

5 Zündbolzen mit Zündkabel 8 704 401 057 0 13 n n n n n

7 Abgasüberwachung 5795,7596 8 707 206 074 0 38 n n

7 Abgasüberwachung 5795,7596 8 707 206 322 0 32 n n

7 Abgasüberwachung 5795 8 707 206 377 0 32 n

8 Abgasüberwachung 5799 8 738 704 175 0 30 n

8 Abgasüberwachung 5799 8 738 704 176 0 31 n

9 Temperaturfühler 5799 8 707 206 421 0 14 n

9 Temperaturfühler 5799 8 707 206 423 0 15 n

10 Temperaturfühler 5799 8 738 700 173 0 15 n n

6

WR11/14-2 P...

GWH 10/13/15-2 CO P...

Piezozünder
Piezo igniter

Bemerkungen
Remarks

17-09-2014 15 6720609265



Pos
1

1
1
1
2
3
4
5
6
6
7
8
9

10
2

1
2
3
4
5
6
7
8
3

1
1
1
2
2
2
2
3
3
3
3
3
4
5
6
7
8
9

11
12
13

4

1
3

Gas conversion kit 23>31
Element of construction

Gas valve
Screw M5X12 steel phillips pan hd

Gas conversion kit 23>31
Gas conversion kit 23>21
Gas conversion kit 31>23
Conversion_Kit 23>31
Gas conversion kit 31>23
Conversion_kit 23>31

Clip (10x)
Pilot gas pipe
Tube (10x)
Filter
Gas conversion kit 23>31
Gas conversion kit 23>21

Nozzle (130) (10x)
Screw M3,5x10 (10x)
Screw M4 x 12 phillips (10x)
Connector
Washer (10x)
O-ring (10x)

Nozzle (120) (10x)
Nozzle (70) (10x)
Nozzle (125) (10x)
Nozzle (120) (10x)
Nozzle (135) (10x)
Nozzle (72) (10x)

Element of construction

Burner
Main burner
Burner
Nozzle (110) (10x)
Nozzle (125) (10x)

Cold water pipe
O-ring (10x)
Clip (10x)
Retaining clip (10x)
Hose
Clip for ECO (10x)

Angle bracket
Screw M4,8x9,5 (10x)
Screw no. 10 x 22mm (10x)
Element of construction

Heating body
Temperature limiter/ECO

Shield
Water flow selector handle
Draught diverter
Exhaust pipe union +110
Exhaust pipe union Ø130
Screw (10x)

Description
Element of construction

Front cover
Front shell
Front shell (gray)
Trade mark badge

Übersetzungsliste

List of translations

17-09-2014 16 6720609265



Pos
4
5
6
7
7
8
8
9

10
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
24
25
5

1
2
3
4
5
5
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
6

1
2
3
4
5
7
8
9

Sparking plug & Ignition lead
Flue gas safety device
Flue gas safety device
Temperature sensor

Filter plug
Element of construction

Piezo igniter
Nut
Fixing bracket
Ignition locking device

Inlet filter
O-ring (10x)
Volumetric water governor
O-ring (10x)
Venturi (23s)
O-ring (10x)

Inlet water connection
O-ring (10x)
Retaining clip
Flow control
O-ring (10x)
Calibration screw

Screw (10x)
Pushrod (10x)
Diaphragm (A)
Diaphragm (F)
Diaphragm (L)
Wire form spring (10x)

Poppet valve head (GN)
Poppet valve head (LPG)
Washer (10x)
Element of construction

Water valve
Cover

Guide plate
Screw no8x3/8" phillips (10x)
Gas supply pipe
O-ring (10x)
Compression spring
Sealing screw

Magnetic unit
Screw (10x)
Valve operation housing
Washer (10x)
Poppet valve head
Retaining ring (10x)

Poppet valve head (2)
Poppet valve head (3)
O-ring (10x)
Pilot injector (3C)
Pilot injector (4C) (10x)
Pilot valve

Description
O-ring (10x)
Washer (10x)
Compression spring
Poppet valve head (2)
Poppet valve head (3)

Übersetzungsliste

List of translations

17-09-2014 17 6720609265



Pos
10

Description
Temperature sensor

Übersetzungsliste

List of translations

17-09-2014 18 6720609265



Russland,Ukraine7 736 501 463 WR10-2 P23 S5799

Russland,Ukraine7 736 501 464 WR13-2 P23 S5799

Russland,Ukraine7 702 331 716 GWH13-2 CO P23 S5795

Russland,Ukraine7 703 331 746 GWH15-2 CO P23 S5795

Kroatien,Serbien7 702 331 698 WR14-2 P23 S7596

Kroatien,Rumänien,Serbien7 701 331 594 WR11-2 P23 S7596

Bulgarien,Rumänien7 701 431 029 WR11-2 P31 S7596

Belarus,Russland,Ukraine7 701 331 615 WR10-2 P23 S5795

Gerät
Appliance

Bestell-Nr.
Ordering no.

Land
Country

Bemerkungen
Remarks

Gerätetypen

Types of appliances

17-09-2014 19 6720609265



x

17-09-2014 6720609265


